
ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(восьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2021 № 52

город Камышлов

О внесении изменений в решение Думы Камышловского городского 
округа от 21.02.2018 года № 225 «Об утверждении Правил благоустройства, 

обеспечения санитарного содержания территории Камышловского 
городского округа в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании протеста Тюменской транспортной прокуратуры, 
письма Камышловской межрайонной прокуратуры, руководствуясь Уставом 
Камышловского городского округа,

1. Внести в Правила благоустройства, обеспечения санитарного содержания 
территории Камышловского городского округа в новой редакции, 
утвержденных решением Думы Камышловского городского округа № 225 от 
21.02.2018 года, следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 38 слова «и железнодорожных путей» 
исключить;

1.2. в подпункте 1 пункта 3 статьи 44 слова «на железных дорогах» 
исключить;

1.3. в статью 31 после абзаца 1 добавить следующий абзац:
«Размещение нестационарных торговых объектов на придомовой

территории многоквартирных домов осуществляется на основании 
представленных в соответствующий орган протоколов общего собрания 
собственников помещений многоквартирных жилых домов о согласии на 
установку и условиях содержания нестационарных торговых объектов на 
земельном участке, относящимся к придомовой территории многоквартирного 
дома, образованного в надлежащем порядке и поставленного на 
государственный кадастровый учет».

Дума Камышловского городского округа

РЕШИЛА:



2

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по 
городскому хозяйству и муниципальной собственности Думы Камышловского 
городского округа (Лепихина В.А.).

Глава
Камышлоэекого городского округа 
______  ̂ -е2^ - /  А.В. Половников

Председатель Думы 
Камышло^кого городского округа 

— Т. А.Чикунова


